
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  37  DEL 10-06-2013 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI DIFESA E TUTELA FITOSANITARIA DELLE 

PRODUZIONI VITICOLE E ASSISTENZA ENOLOGICA – IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUALE 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 28-02-2005 con la quale è stata 

approvata la Convenzione tra i Comune di Barengo, Boca, Bogogno, Cavaglio d’Agogna, 

Fara Novarese, Briona, Ghemme, Mezzomerico, Romagnano Sesia, Sizzano e Suno, per il 

servizio di difesa e tutela fitosanitaria delle produzioni viticole e assistenza enologica; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 22/12/2005 con la quale era stata 

integrata e modificata la Convenzione in questione; 

 

RICORDATO che tale convenzione è scaduta in data 31-12-2007 e che 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.  6 del 01-04-2008 è stata approvata una nuova 

con scadenza 31.12.2009; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.04.2010 è stata approvata una nuova 

con scadenza 31.12.2014 

 

VISTO l’art. 4 della convenzione nel quale è prevista la quota di partecipazione annua a carico  

di ciascun Comune; 

 

DATO ATTO che con nota pervenuta al protocollo n. 1567 del 19.04.2013 il Comune di Ghemme 

ha comunicato le nuove quote a carico di ciascun Comune per il servizio di difesa e tutela 

fitosanitaria per l’anno 2013 in base al numero di abitanti al 31.12.2012;  

 

VISTO che la quota per l’anno 2013 a carico del Comune di Barengo risulta essere pari a € 

793,40, come risulta dall’allegato prospetto riepilogato; 



 

RITENUTO di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2013 e provvedere al relativo pagamento; 

 

FATTA ogni più ampia considerazione in merito; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 793,40 all’intervento n° 1.09.01.05/1110, precisato 

che si tratta della quota a carico del Comune di Barengo per il servizio di difesa e tutela 

fitosanitaria delle produzioni viticole e assistenza enologica per l’ anno 2013; 

 

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento 

dell’importo complessivo di € 793,80 a favore del Comune di Ghemme mediante bonifico su c/c 

n. 113300300555 presso la Banca d’ITALIA (IBAN IT20S0100003245113300300555); 

 

3) Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 Favino Dott. Giuseppe 

 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data   10.06.2013  

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                          Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    130       su  Int.  1.09.01.05/1110 MAND. n°    455   in data 13.07.2013 
 

Li, 10.06.2013  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                        Cavallini Rag. Cinzia 

 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.       276        Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 08.08.2013                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                             Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 08.08.2013 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


